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MAKTABGACHA TA’LIM 
YO‘NALISHI TALABALARIDA 
INGLIZ TILIDA KASBIY 
YO‘NALTIRILGAN LEKSIK 
KOMPETENSIYANI 
RIVOJLANTIRISHGA 
QO‘YILGAN ZAMONAVIY 
TALABLAR
Axmatqulova Maxfuza Shuhrat qizi
Guliston davlat universiteti tayanch doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabalarida ingliz tilida kasbiy yo‘naltirilgan leksik kompe-
tensiyani rivojlantirishga qo‘yilayotgan zamonaviy talablar tahlil qilingan. Tadqiqotda kompetensiyaviy yondashuv, kom-
munikativ ta’lim texnologiyalari, CEFR talablari hamda raqamli ta’lim vositalarining kasbiy leksik kompetensiyani shakl
lantirishdagi o‘rni yoritilgan. Shuningdek, bo‘lajak maktabgacha ta’lim pedagoglarining kasbiy faoliyatida zarur bo‘lgan 
terminologik birliklar, kasbiy kommunikatsiya va autentik materiallardan foydalanishning pedagogik imkoniyatlari ochib 
berilgan. Tadqiqot natijalari talabalarning kasbiy muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish, xorijiy tilni amaliy faoliyat bilan inte-
gratsiyalash hamda xalqaro ta’lim standartlariga mos mutaxassis tayyorlashga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: leksik kompetensiya, kasbiy kompetensiya, ingliz tili, maktabgacha ta’lim, kommunikativ kompetensiya, 
CEFR, kasbiy terminologiya, raqamli ta’lim, autentik materiallar, pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article analyzes the modern requirements for developing professionally oriented lexical competence 
in English among students majoring in Preschool Education. The study highlights the role of the competency-based 
approach, communicative language teaching technologies, CEFR requirements, and digital educational tools in the for-
mation of professional lexical competence. Particular attention is paid to the acquisition of professional terminology, the 
development of professional communication skills, and the use of authentic materials in the training of future preschool 
teachers. The findings contribute to improving students’ professional communicative abilities, integrating foreign lan-
guage learning with professional practice, and preparing specialists who meet international educational standards.

Key words: lexical competence, professional competence, English language, preschool education, communicative com-
petence, CEFR, professional terminology, digital education, authentic materials, pedagogical technologies.
Аннотация: В данной статье анализируются современные требования к развитию профессионально ориенти-
рованной лексической компетенции на английском языке у студентов направления дошкольного образования. В 
исследовании раскрывается значение компетентностного подхода, коммуникативных технологий обучения, тре-
бований CEFR и цифровых образовательных ресурсов в формировании профессиональной лексической компе-
тенции. Особое внимание уделяется овладению терминологической лексикой, развитию профессиональной ком-
муникации и использованию аутентичных материалов в подготовке будущих педагогов дошкольного образования. 
Результаты исследования способствуют совершенствованию профессионально-коммуникативных навыков сту-
дентов, интеграции иностранного языка с профессиональной деятельностью и подготовке специалистов, соответ-
ствующих международным образовательным стандартам.

Ключевые слова: лексическая компетенция, профессиональная компетенция, английский язык, дошкольное 
образование, коммуникативная компетенция, CEFR, профессиональная терминология, цифровое образование, 
аутентичные материалы, педагогические технологии.

KIRISH
Globallashuv, akademik mobillik, xalqaro mehnat bozori va raqamli kommunikatsiyaning kengayishi oliy 

ta’lim bitiruvchisidan faqat grammatika yoki tarjima ko‘nikmasini emas, balki ixtisoslikka mos chet tilli kommu-
nikativ tayyorgarlikni talab qilmoqda. O‘zbekistonda ham xorijiy tillarni o‘qitishni ta’lim siyosatining ustuvor 
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yo‘nalishi sifatida rivojlantirish, ushbu yo‘nalishda ta’lim sifatini tubdan oshirish va malakali pedagoglarni 
jalb etish vazifasi davlat darajasida belgilangan. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 19.05.2021 yildagi 
PQ-5117-son1 qaror bevosita xorijiy tillarni o‘rganishni sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqishni ko‘zda 
tutadi; 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Taraqqiyot strategiyasi esa ta’lim sifati va inson kapitalini kuchayti
rishni umumdavlat ustuvorligi sifatida mustahkamlaydi [3].

Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabalari uchun bu talab yanada murakkabroqdir. Chunki ular kelgusida erta 
yoshdagi bolalar rivojlanishi, o‘yin orqali o‘qitish, inklyuziv ta’lim, xavfsizlik, kuzatish va baholash, ota-onalar 
bilan pedagogik hamkorlik kabi yuqori sotsiomadaniy sezgir diskurslarda ishlaydi. Demak, ularning ingliz tilidagi 
tayyorgarligi umumiy “Everyday English” doirasida emas, balki “Professional English for Preschool Education” 
formatida shakllanishi kerak. Bu formatda leksik birliklar shunchaki yod olinmaydi; ular o‘quv vazifasi, vaziyat, 
rol va kommunikativ niyat bilan birga o‘zlashtiriladi. CEFRning aksiya-orientirli yondashuvi aynan shuni talab 
qiladi: til foydalanuvchisi “ijtimoiy agent” sifatida qaraladi va o‘quv jarayoni real ehtiyojlar asosida orqaga qarab 
loyihalanadi [5].

Mavzuning ilmiy muammosi shundaki, maktabgacha ta’lim talabasining inglizcha kasbiy leksik kompetensi-
yasi ko‘pincha umumiy til kurslariga singdirib yuboriladi. Natijada talabada alohida so‘zlar yoki terminlar mavjud 
bo‘lsa ham, ularni kasbiy kommunikatsiyada mos ravishda tanlash, kollokatsiyalarda ishlatish, ota-onaga 
sodda tilda tushuntirish, hamkasb bilan professional registrda fikr almashish yoki onlayn platformalarda peda-
gogik yozishma olib borish qiyinlashadi. Mazkur maqolaning maqsadi – shu bo‘shliqni nazariy va metodik 
darajada to‘ldirish, zamonaviy talablarni tizimlashtirish va OAK maqolasi formatida takomillashtirilgan model 
taklif etishdir [6].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kommunikativ kompetensiya haqidagi zamonaviy didaktik qarashlar Hymes nomi bilan bog‘liq bo‘lib, u tilni 

ijtimoiy kontekstdan uzilgan grammatik tizim sifatida emas, balki “qachon, kimga, qayerda va qanday” ishlati
lishini belgilovchi sotsial-amaliy hodisa sifatida talqin qiladi. Keyinchalik Canale va Swain ushbu yondashuvni 
tahliliy modelga aylantirib, kommunikativ kompetensiya tarkibiga grammatik, sotsiolingvistik va strategik kompo-
nentlarni kiritdi; mazkur maqolada aynan shu mantiq leksik kompetensiyaning kasbiy talqiniga asos bo‘ladi. 
Ya’ni bo‘lajak preschool pedagog “word meaning”ni bilishi yetarli emas; u “circle time”, “scaffold learning”, “fine 
motor skills”, “behavioral cue”, “learning corner”, “parent conference” kabi birliklarni mos registr, vaziyat, rol va 
kommunikativ maqsadga ko‘ra tanlay olishi lozim [7].

CEFR 2020 leksik kompetensiyani kommunikativ til kompetensiyasining markaziy qismi sifatida qayta 
aniqlashtiradi. Hujjat “vocabulary range” va “vocabulary control”ni alohida deskriptorlar orqali ko‘rsatadi. Muhim 
jihati shundaki, B2 darajasida foydalanuvchi o‘z sohasi bilan bog‘liq asosiy texnik terminologiyani tushunishi 
va undan foydalana olishi kerakligi bevosita qayd etiladi; C1 darajasida esa u o‘z ixtisosligi uchun xos texnik 
lug‘at va idiomatik ifodalarni mos qo‘llay olishi kutiladi. Demak, maktabgacha ta’lim yo‘nalishida professional 
leksik kompetensiya B2 dan boshlab “field-specific” sifatga ega bo‘ladi, C1 ga borib esa kasbiy registrning nozik 
farqlari bilan boyiydi [8].

Shuningdek, CEFRning aksiya-orientirli yondashuvi syllabusta grammatik strukturalar ketma-ketligini 
emas, ehtiyojlar tahlili, real hayot vazifalari va “can do” deskriptorlariga asoslangan o‘quv rejalashtirishni tavsiya 
etadi. Hujjatga ko‘ra, agar vazifaning asosiy markazi tilning o‘zi bo‘lmasa, demak, o‘quvchi boshqa mahsulot 
yoki natijaga erishishi lozim: masalan, reja tuzish, poster yaratish, blog yozish, tanlov qilish. Preschool ta’lim 
kontekstida bunday mahsulotlar “weekly activity plan”, “parent memo”, “observation note”, “safety checklist”, 
“storybook retell task”, “inclusive class scenario” bo‘lishi mumkin. Bu esa kasbiy leksikaning alohida ro‘yxat 
emas, amaliy faoliyatda ishlovchi tizim ekanini ko‘rsatadi [5].

Raqamli texnologiyalar integratsiyasi bugungi kunda leksik kompetensiya rivojining chekka mavzusi emas, 
uning ichki talabi hisoblanadi. CEFR Companion Volume onlayn suhbat va muhokamani alohida kommu-
nikativ faoliyat sifatida tan oladi; A2+ darajasidan boshlab oddiy onlayn almashinuv, B1–B2 darajalarida forum 
va sinxron platformalarda mavzuli ishtirok, C1–C2 darajalarida esa registrni moslashtirib, murakkab onlayn 
muhokamalarda qatnashish nazarda tutiladi. Shunday ekan, maktabgacha ta’lim talabasi uchun inglizcha 
leksik kompetensiya endilikda faqat auditoriya og‘zaki nutqini emas, balki LMS, chat, forum, videokonferensiya 
va mikroblog formatlarini ham qamrab olishi shart [9].

Autentik materiallar masalasi ham nazariy jihatdan muhimdir. Gilmore autentik materiallar va autentiklikka 
oid tadqiqotlarni umumlashtirib, kamida to‘rtta muhim zonani ajratadi: autentik va darslik diskursi o‘rtasidagi 
tafovut, tilning global variantlari, motivatsiya, shuningdek, matn murakkabligi va topshiriq dizayni. Preschool 
English for Specific Purposes kursi uchun bundan xulosa shuki, talabaga faqat soddalashtirilgan terminlar 

1	 https://lex.uz/uz/docs/-5426736
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emas, balki haqiqiy kasbiy diskurs – qisqa observation sheet, preschool policy excerpt, parent newsletter, 
classroom routine poster, toy safety instruction, video transcript kabi materiallar berilishi kerak; ammo ularning 
matn murakkabligi CEFR darajasi va vazifa maqsadiga mos ravishda bosqichlashtirilishi zarur [10].

Maktabgacha ta’limning o‘ziga xosligi nazariy asosni yanada aniqlashtiradi. Bu sohada pedagogning nutqi 
bir vaqtning o‘zida uch registrda ishlaydi: bolaga yo‘naltirilgan soddalashtirilgan tushuntirish tili, ota-onaga 
mo‘ljallangan maslahat va izohlash tili, hamkasb yoki metodist bilan yuritiladigan professional-muassasaviy til. 
Demak, kasbiy leksik kompetensiya “bir termin – bir ma’no” tamoyiliga tayanmaydi; u bir ma’noni turli auditori-
yaga moslab qayta ifodalash, soddalashtirish, mediatsiya qilish va etik jihatdan xavfsiz tilda uzatish qobiliyatini 
ham o‘z ichiga oladi. Bu jihat CEFRdagi mediation va online interaction deskriptorlari bilan mos tushadi [11].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur maqola empirik sonli eksperiment emas, balki dizayn asosli metodik-tahliliy tadqiqot sifatida qurildi. 

Tadqiqot dizayni to‘rt komponentdan iborat bo‘ldi: normativ-huquqiy hujjatlar tahlili; kommunikativ va kompe-
tensiyaviy til nazariyalari sintezi; CEFR deskriptorlarini maktabgacha ta’lim diskursiga moslashtirish; va shu 
moslashtirish asosida o‘quv moduli hamda leksik minimum modelini ishlab chiqish. Ushbu dizayn maktabgacha 
ta’lim yo‘nalishidagi ingliz tili kursini qayta qurish uchun konseptual asos yaratishga qaratildi [12].

Tadqiqot namunalari sifatida uch turdagi manbalar tanlandi.
Birinchi qatlam - O‘zbekistonning til siyosati va ta’limni modernizatsiya qilishga doir normativ hujjatlari.
Ikkinchi qatlam - kommunikativ kompetensiya, leksik o‘qitish va materiallar autentikligiga oid fundamental 

hamda amaliy adabiyotlar.
Uchinchi qatlam - CEFRning 2020-yilgi Companion Volume deskriptorlari bo‘lib, aynan ular orqali vocabu-

lary range, vocabulary control, online interaction, mediation va action-oriented planning talablari ajratib olindi. 
Shu manbalar asosida kasbiy leksik birliklarga semantik maydonlar va daraja indikatorlari biriktirildi [13].

Ma’lumot yig‘ish vositalari sifatida hujjatlarni kodlash matritsasi, CEFR deskriptor moslik jadvallari, kasbiy 
vaziyatlar banki va leksik birliklar uchun funksional toifalash jadvali qo‘llandi. Kodlashda quyidagi kategoriyalar 
ajratildi: bolaga yo‘naltirilgan nutq, ota-onalar bilan kasbiy muloqot, sinf/guruh boshqaruvi, o‘quv faoliyatini 
tashkil etish, kuzatish va baholash, inklyuziya, gigiyena va xavfsizlik, raqamli interaksiya, pedagogik hujjatlash
tirish. Har bir kategoriya uchun CEFRning qaysi deskriptori eng maqbul ekanligi aniqlanib, o‘quv natijalari shu 
asosda teskari rejalashtirish orqali tuzildi [14].

Ma’lumotlarni tahlil qilishda tematik kontent-tahlil, qiyosiy-sintez, funksional-semantik guruhlash va peda-
gogik modellashtirish usullari ishlatildi. Tematik tahlil normativ va nazariy manbalardan “zamonaviy talab” kate-
goriyalarini chiqarishga xizmat qildi. Qiyosiy-sintez CEFR talablari bilan preschool pedagogik kommunikatsi-
yasi ehtiyojlarini tutashtirdi. Funksional-semantik guruhlash kasbiy leksik birliklarning A1–C1 bo‘yicha taxminiy 
tarqalishini ishlab chiqdi. Pedagogik modellashtirish esa haftalik modul, topshiriqlar formati va baholash tizimini 
tuzishga imkon berdi. Mazkur yondashuvning afzalligi shundaki, u uydirma eksperimental raqamlarsiz ham 
mustahkam nazariy-amaliy yechim taklif etadi [15].

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil natijalariga ko‘ra, maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabalarining ingliz tilida kasbiy yo‘naltirilgan leksik 

kompetensiyasini rivojlantirishga qo‘yilgan zamonaviy talablar sakkizta yadro tamoyilga birlashadi.

Birinchisi, kompetensiyaviy-integrativ talab: leksika alohida dars elementi emas, pedagogik faoliyat vazi-
falari bilan integratsiyada o‘qitilishi kerak.

Ikkinchisi, CEFRga mos bosqichlilik: A1-A2 da konkret situativ leksika, B1 da tanish kasbiy mavzularda 
erkinlik, B2 da soha terminologiyasi, C1 da register, kollokatsiya va mediatsiya mosligi markazga chiqadi.

Uchinchi tamoyil, kommunikativ-funksional talab: har bir leksik birlik “nimani anglatadi?” degan savol bilan 
birga “qaysi vaziyatda, kimga, qanday ohangda ishlatiladi?” savollari bilan o‘qitiladi [16].

To‘rtinchi tamoyil - aksiya-orientirli vazifalilik. Kurs moduli “word list coverage” asosida emas, balki kasbiy 
mahsulot tayyorlash va vazifa bajarish asosida qurilishi lozim. Preschool kontekstida buning namunasi sifa-
tida “daily routine explanation”, “parent message”, “observation summary”, “play-based lesson card”, “inclu-
sive activity adaptation”, “toy safety instruction” ko‘rinishidagi mikro-vazifalar ajralib chiqdi. Bunday vazifalar 
leksikani ijtimoiy-amaliy harakatga aylantiradi, bu esa CEFRning real-life tasks va collaborative products 
haqidagi ko‘rsatmalariga to‘liq mos keladi [5].

Beshinchi tamoyil - autentiklik va selektiv soddalashtirishning muvozanati. Tahlil shuni ko‘rsatdiki, maktab-
gacha ta’lim talabasi uchun to‘liq “native-speaker professional discourse”ni birdan berish samarasiz; biroq faqat 
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sun’iy darslik iboralari bilan cheklanish ham professional transferni pasaytiradi. Shu bois autentik materiallar 
“selective pedagogic mediation” orqali tanlanishi lozim: matnning pragmatik va terminologik yadro elementlari 
saqlanadi, lekin vazifa dizayni va til yuklamasi CEFR darajasiga moslashtiriladi. Gilmore ko‘rsatgan matn qiyin-
ligi, motivatsiya va task design omillari bu yerda asosiy mezon bo‘lib xizmat qiladi [10].

Oltinchi tamoyil - raqamli interaksiya va mediatsiya. CEFRning onlayn interaksiya deskriptorlari preservice 
teacherlar uchun inglizcha kasbiy leksikani yangi muhitga olib chiqadi. Endi talaba nafaqat sinfda gapirishi, 
balki forumda savol berishi, onlayn uchrashuvda fikr bildirishi, pedagogik chatda etik javob yozishi, vizual media 
yoki jadvalni inglizcha tushuntirishi kerak. Shu asosda Quizlet, Wordwall, Kahoot, Padlet, Google Classroom, 
Moodle, Zoom chat, discussion forum singari vositalardan foydalanish shunchaki “texnologiya qo‘shish” emas, 
balki CEFRning kommunikativ faoliyat repertuarini to‘ldirish sifatida talqin qilindi [17].

Yettinchi tamoyil - preschool sohasiga xos leksik yadro. Tahlil natijasida kasbiy leksik birliklar oltita semantik 
blokka ajratildi: child development; classroom routines; play and learning; inclusion and wellbeing; observation 
and assessment; family and professional communication. Mazkur bloklash talabalarning lug‘atini terminologik 
tartibga soladi va har bir darajada qaysi birliklar faol, qaysilari passiv o‘zlashtirilishi kerakligini belgilash imkonini 
beradi. Bunda B2 darajadan boshlab “phonemic awareness”, “scaffolding”, “differentiation”, “behavior support”, 
“learning outcome”, “progress note” singari birliklar asosiy professional minimumga kiradi [1].

Sakkizinchi tamoyil - ko‘p qatlamli baholash. Kasbiy leksik kompetensiyani faqat test yoki tarjima topshirig‘i 
bilan baholash yetarli emas. Tadqiqot asosida uch bosqichli model tavsiya etildi: diagnostik baholash - kirish 
darajasini aniqlash; formativ baholash - mikrovazifalar, portfolio, speaking log, reflective journal; summativ 
baholash - kasbiy ssenariy asosida loyiha yoki integrated performance task. Bu yondashuv leksik diapazon, 
leksik nazorat, pragmatik moslik, onlayn yozishma etikasi va mediatsiya qobiliyatini birgalikda o‘lchashga 
xizmat qiladi [18].

Olingan natijalar bir necha nazariy xulosani kuchaytiradi.

Birinchidan, Hymes va Canale-Swain liniyasida kommunikativ kompetensiya grammatik bilimdan kengroq 
tushuncha ekani preschool ta’lim kontekstida ayniqsa ravshan ko‘rinadi. Masalan, “Good job” yoki “Sit down” 
singari iboralarni bilish bilan “Could you please share how your child reacted to the story at home?” yoki “I 
observed improvement in her fine motor coordination during manipulative play” kabi kasbiy jihatdan mos nutq 
ishlab chiqish o‘rtasida katta farq mavjud. Demak, professional lexical competence grammatik to‘g‘rilikdan 
tashqari pragmatik moslik, rolga sezgirlik va auditoriyaga mos soddalashtirishni ham talab qiladi [7].

Ikkinchidan, CEFR deskriptorlari maktabgacha ta’lim uchun bevosita tayyor predmet ro‘yxatini bermaydi, 
ammo juda qulay ramka yaratadi. Aynan shu sababli maqolada CEFRni “tayyor lug‘at ro‘yxati” sifatida emas, 
balki daraja deskriptori sifatida ishlatish taklif qilindi. B2 dagi “o‘z sohasi terminologiyasini ishlata olish” yoki C1 
dagi “texnik lug‘atni mos qo‘llash” talabi maktabgacha ta’lim yo‘nalishi uchun maxsus leksik minimum ishlab 
chiqishga metodik asos bo‘la oladi. Bu yondashuv CEFRning universalligini saqlaydi, biroq uni sohaviy modul-
lashtirish orqali lokal ehtiyojga moslashtiradi [8].

Uchinchidan, autentik material va interaktiv metodlar qo‘shilishi leksik kompetensiyani “yodlash”dan 
“qo‘llash”ga ko‘chiradi. Preschool ta’lim matnlari odatda ko‘p modal bo‘ladi: rasm, jadval, reja, belgilar, ota-
onalarga yozilgan qisqa xabar, kuzatuv jurnali, video ko‘rsatma. Shuning uchun role-play, case study, micro-
teaching, poster walk, collaborative lesson planning, digital discussion thread singari metodlar aynan shu kasbiy 
multimodallikni simulyatsiya qiladi. CEFR ham sinfdagi purposeful collaborative tasks va onlayn interaksiyani 
markazga qo‘yishi bilan shu xulosani qo‘llab-quvvatlaydi [19].

To‘rtinchidan, raqamli texnologiyalarni integratsiya qilishda “platforma markaziyligi” emas, “pedagogik 
maqsad markaziyligi” mezon bo‘lishi kerak. Ya’ni Wordwall, Quizlet yoki AI-assisted glossary kabi vositalar 
leksik birlikni kontekstdan uzib yuborsa, u professional transferga olib bormaydi. Aksincha, agar raqamli vosita 
leksikani kuzatish kartasi yozish, bolaga mos til bilan qayta tushuntirish, ota-onaga xabar tayyorlash yoki onlayn 
muhokamada kollokatsion aniqlik bilan fikr bildirish vazifasiga bog‘lansa, u kasbiy kompetensiyani kuchaytiradi. 
Shu jihatdan maqoladagi modul “tool-first” emas, “task-first” tamoyiliga tayandi [20].

Mazkur maqolaning ilmiy yangiligi uch yo‘nalishda namoyon bo‘ladi. Avvalo, unda maktabgacha ta’lim 
yo‘nalishi talabalarining inglizcha kasbiy leksik kompetensiyasi umumiy “ESP vocabulary” doirasida emas, 
aynan preschool pedagogik diskursining uch registri - child-directed speech, parent communication va profes-
sional teacher talk - kesishmasida talqin qilindi. Ikkinchidan, CEFRning vocabulary range, vocabulary control, 
mediation va online interaction deskriptorlari maktabgacha ta’lim sohasiga moslashtirilib, A1-C1 darajalari 
bo‘yicha amaliy leksik minimum modeli ishlab chiqildi. Uchinchidan, OAKga mos ilmiy kompozitsiyada haftalik 
modul, baholash logikasi va manbalar bazasi birlashgan integrallashgan metodik paket taklif qilindi [21].
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Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabalarida ingliz tilida kasbiy yo‘naltirilgan leksik kompetensiyani rivojlan-
tirishga qo‘yilgan zamonaviy talablar bir vaqtning o‘zida milliy ta’lim siyosati, xalqaro til standarti va sohaviy 
pedagogik ehtiyojlarning kesishmasidan shakllanadi. PQ-5117 va Taraqqiyot strategiyasi xorijiy tillarni sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib chiqishni davlat vazifasi sifatida belgilaydi; CEFR esa buni real vazifalar, “can 
do” deskriptorlari, soha terminologiyasi va onlayn interaksiya nuqtai nazaridan metodik asoslaydi. Preschool 
yo‘nalishida bu talablar bolaga yo‘naltirilgan nutq, ota-onalar bilan maslahatlashuv, professional hamkorlik va 
metodik hujjatlashtirish singari diskurslarni ingliz tilida olib bora olish ko‘rinishida konkretlashadi [22].

Demak, kasbiy leksik kompetensiya tilning periferik bo‘limi emas, bo‘lajak pedagogning professional 
funksionalligi uchun markaziy kompetensiyadir. Uni rivojlantirish uchun darslikka qo‘shimcha terminlar ro‘y
xatini kiritishning o‘zi yetmaydi; o‘quv rejasini CEFR asosida qayta modullashtirish, autentik materiallarni 
bosqichlashtirish, interaktiv va raqamli vazifalarni kasbiy mahsulot bilan bog‘lash, baholashni ko‘p komponentli 
qilish zarur. Shundagina ingliz tili kursi umumiy chet tili fanidan maktabgacha ta’lim mutaxassisini xalqaro peda-
gogik diskursga olib kiruvchi amaliy instrumentga aylanadi [23].

Oliy ta’lim muassasalari uchun birinchi tavsiya - “Preschool English” yoki “English for Early Childhood 
Education” tipidagi alohida modulni umumiy ingliz tili kursi ichida kamida bitta mustaqil blok sifatida joriy etishdir. 
Ikkinchi tavsiya - kirish darajasini A2/B1, chiqish darajasini esa kamida B1+/B2 leksik profil sifatida belgilash va 
bunda B2 dagi “field terminology” deskriptorini asosiy natija qilishdir. Uchinchi tavsiya - kasbiy vaziyatlar banki 
yaratish: ota-ona bilan suhbat, o‘yin faoliyatini tushuntirish, kuzatuv qaydi, inklyuziv moslashtirish, xavfsizlik 
ko‘rsatmasi, raqamli yozishma kabi ssenariylar majburiy topshiriqlarga aylantirilishi kerak [18].

Metodik jihatdan har bir mavzu uchun “lexis + function + audience + task” formulasi qo‘llanishi maqsadga 
muvofiq. Masalan, “classroom routines” mavzusi faqat so‘zlar bilan tugamasligi, balki bolaga izoh berish, 
ota-onaga dars jarayonini tushuntirish va hamkasbga refleksiya yozish bilan yakunlanishi kerak. Raqamli vosi-
talar esa memoratsiya emas, transfer uchun ishlatilishi lozim: glossariy yaratish, audio note yuborish, forumda 
professional reply yozish, videodan termin ajratish, posterga caption berish, AI yordamida leksik xatolarni 
tekshirish kabi. Shu bilan bir qatorda, AI yoki raqamli vositalardan foydalanganda akademik halollik, manba 
ko‘rsatish va pedagogik etikani alohida o‘rgatish tavsiya etiladi [24].

Quyidagi jadvallar maqolaning amaliy komponenti sifatida taklif etiladi. Ular CEFRning vocabulary range, 
vocabulary control, onlayn interaksiya va aksiya-orientirli vazifa haqidagi deskriptorlari, shuningdek preschool 
pedagogik kommunikatsiya ehtiyojlari asosida ishlab chiqildi [14].

1-jadval: Tavsiya etiladigan haftalik o‘quv moduli
Hafta Mavzu O‘quv maqsadi Asosiy faoliyatlar Baholash usuli

1 Preschool Englishga 
kirish

Talaba kasbiy leksik 
kompetensiya mazmuni va 
kurs natijalarini tushunadi

Needs analysis, self-assessment, 
CEFR can-do mapping, mini 
glossary

Diagnostik test, 
self-profile

2 Classroom routines Kundalik sinf/guruh tartibiga 
oid leksikani faol qo‘llaydi

Flashcard clustering, routine role-
play, teacher talk shadowing Speaking checklist

3 Child development
Jismoniy, ijtimoiy-emotsional 
va kognitiv rivojlanish 
leksikasini tushuntiradi

Concept map, case-note reading, 
pair explanation

Vocabulary log, 
short oral summary

4 Play-based learning O‘yin va faoliyatlar tilini 
rejalashtiradi

Activity-card design, 
microteaching, instruction 
rehearsal

Microteaching 
rubric

5 Observation and 
assessment

Kuzatish va qayd yozish 
leksikasini ishlatadi

Observation sheet analysis, note 
writing, peer feedback

Written observation 
note

6 Inclusion and 
wellbeing

Inklyuziya, xavfsizlik 
va emotsional qo‘llab-
quvvatlash leksikasini 
ssenariyda qo‘llaydi

Case-study, inclusive adaptation 
task, safeguarding language drill Scenario response

7 Parent-teacher 
communication

Ota-onaga professional va 
sodda tilda izoh bera oladi

Parent conference role-play, email 
drafting, feedback reformulation

Email + oral 
conference

8 Storytelling and 
early literacy

Erta savod va hikoya 
aytishga oid leksikani 
ishlatadi

Story retell, sound-awareness 
vocabulary task, picture walk

Performance-
based task

9 Digital pedagogy
Onlayn interaksiya va 
raqamli vositalarda kasbiy 
leksikani qo‘llaydi

Discussion forum, Padlet post, 
annotated video task

Online interaction 
rubric
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Hafta Mavzu O‘quv maqsadi Asosiy faoliyatlar Baholash usuli

10 Yakuniy integratsiya
Kasbiy leksikani kompleks 
pedagogik mahsulotda 
namoyish etadi

Portfolio defence, integrated 
lesson plan, reflective presentation Summativ loyiha

Manba: muallif ishlanmasi; CEFRning real-life task, collaborative product, vocabulary range/control va online interac-
tion deskriptorlari asosida tuzildi [14].

2-jadval: Kasbiy leksik birliklar ro‘yxati va A1-C1 darajalariga taqsimoti

 Daraja Semantik yo‘nalish Tavsiya etiladigan birliklar Kutiladigan funksional natija

A1 Kundalik sinf muhitiga oid 
so‘zlar

child, teacher, class, book, toy, game, sing, 
draw, sit, stand, listen, happy

Oddiy buyruq va tanishtirish 
nutqini tushunish va qo‘llash

A1 Predmet va joylashuv table, chair, bag, pencil, circle, line, color, 
picture, room, door

Konkret vaziyatdagi asosiy 
leksikani ishlatish

A2 Daily routines wash hands, line up, snack time, story 
time, clean up, take turns, share, nap time

Tanish kundalik tartibni 
tushuntira olish

A2 Basic care and safety safe, careful, gentle, tidy, healthy, help, 
quiet voice, rules

Oddiy xavfsizlik ko‘rsatmalarini 
bera olish

B1 Child development
cognitive development, language 
development, social skills, fine motor skills, 
gross motor skills, attention span

Tanish kasbiy mavzularni 
sodda, ammo mazmunli 
ifodalash

B1 Learning activities matching game, sorting activity, role play, 
art activity, sensory play, group work

Faoliyat turini tasvirlash va 
izohlash

B1 Parent relations feedback, progress, home activity, support 
at home, concern, improvement

Ota-onalar bilan 
soddalashtirilgan professional 
muloqot

B2 Pedagogik metodika

play-based learning, scaffolding, classroom 
management, differentiation, learning 
objective, learning outcome, phonemic 
awareness

Soha terminologiyasini 
mavzuli suhbatda ishlata olish

B2 Inclusion and assessment
inclusive education, special educational 
needs, observation note, formative 
assessment, behaviour support, adaptation

Kuzatish va metodik suhbatda 
aniq leksika tanlovi

B2 Professional 
documentation

weekly plan, assessment criteria, progress 
note, developmental milestone, reflective 
practice

Kasbiy yozma hujjatlarni tuzish 
va tushuntirish

C1 Kengaytirilgan 
professional diskurs

child-centred pedagogy, socio-emotional 
regulation, emergent literacy, intervention 
strategy, evidence-based practice

Murakkab pedagogik fikrni 
ravon va mos ifodalash

C1 Mediatsiya va registr

paraphrase for parents, explain in plain 
language, sensitive communication, 
collaborative reflection, interdisciplinary 
discussion

Turli auditoriyaga moslashtirib 
qayta ifodalash

C1 Analitik leksika evaluate, justify, monitor, facilitate, 
document, adapt, reinforce, regulate, align

Professional muhokama va 
refleksiv yozuvda aniq leksik 
nazorat

Manba: muallif ishlanmasi; CEFR 2020 dagi A1-C1 vocabulary range va vocabulary control deskriptorlari, B2 dagi 
“main technical terminology of their field” talabi, C1 dagi texnik lug‘atni mos qo‘llash talabi hamda preschool pedagogik 
diskurs ehtiyojlari asosida tuzildi [8].
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Quyidagi mermaid timeline maqolaning nazariy va siyosiy tayanchlarini ko‘rsatish uchun OAK jurnaliga 
mos ravishda oddiy vizual yechim sifatida qo‘llanishi mumkin.

1-rasm: Kasbiy leksik kompetensiya konsepsiyasining tayanch nuqtalari

Bu timeline nazariy yadro bilan milliy siyosiy kontekstni bir vizualda birlashtiradi va maqolaning ilmiy 
mantiqini soddalashtirib ko‘rsatadi. CEFR 2020ning yangi deskriptorlari ayniqsa raqamli interaksiya va mediat-
siyani til kursi tarkibiga kiritish zarurligini kuchaytiradi; PQ-5117 esa bu ehtiyojni O‘zbekiston sharoitida siyosiy 
ustuvorlik darajasiga ko‘taradi [25].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur material yuqori ishonchli rasmiy va birlamchi manbalar asosida tayyorlangan bo‘lsa-da, ikki 

cheklov mavjud. Birinchisi, OAK uchun barcha jurnallarni qamrab oladigan yagona universal maqola shabloni 
bo‘yicha no specific constraint mavjud; shuning uchun ushbu variant OAKga kiruvchi jurnallarda keng uchray-
digan akademik tuzilma asosida tayyorlandi. Ikkinchisi, DOI raqami jurnal tomonidan tayinlanadi; shu bois DOI 
maydoni ushbu qo‘lyozmada “no specific constraint” sifatida berildi. Bundan tashqari, taklif etilgan modul va 
leksik minimum amaliyotga tayyor model bo‘lsa-da, uni aniq OTM kontingenti bilan sinovdan o‘tkazish keyingi 
empirik bosqichni talab qiladi [2].
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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